

# DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

## MIKROKOBERENCE 2024 –

## II/422 LEDNICE – HLOHOVEC

### OBJEDNATEL

#### Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně  
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 70932581  
sp. zn. Pr. 287

a

### ZHOTOVITEL

#### „PDC + VIALIT – Mikrokoberce 2024“

se sídlem Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno

zastoupená Správcem:

#### PDC SIMOST s.r.o.

sídlem Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně  
zastoupená Ing. Martinem Kočím, jednatelem společnosti

IČO 25309684  
sp. zn. C 24361

a Společníkem:

#### VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o.

sídlem Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích  
zastoupená Ing. Jakubem Valentou, jednatelem společnosti

IČO 14504456  
sp. zn. C 852

### I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 12. 6. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- na základě využití daných sanací na větší plochu se upravil rozsah pokládky.

### II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl.III odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

**CENA DÍLA BEZ DPH**

**4 336 990,00 Kč**

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha: 1 – Vyčíslení víceprací

V Brně, dne

V Brně, dne

**Ing. Martin Kočí**  
jednatel společnosti  
PDC SIMOST s.r.o.

**Bc. Roman Hanák**  
ředitel  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje

**PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÍ VÍCEPRACÍ**

---

## Kontrolní rozpočet

Stavba: Mikrokoberce 2024 II/422 Lednice - Hlohovec (km 61,353 - 63,136), mikrokoberce  
Rozpočet: SO 101 II/422 Lednice - Hlohovec (km 61,353 - 63,136), mikrokoberce

SO 101 421 575,00

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
<b>0 Všeobecné konstrukce a práce</b>							<b>0,00</b>	
1	02710		POMOC PRÁCE - ZAJISTĚNÍ, ZŘÍZENÍ, ODSTRANĚNÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ Přechodná úprava dopravního značení a objízdných tras, včetně údržby a úprav během stavebních prací v souladu s TP66 - II.vydání "Zásady pro označování pracovních míst na PK" a s platnými předpisy pro navrhování DZ na PK, vč. vyhlášky č. 294/2015 Sb. Stávající svislé dopravní značky se pro potřeby PDZ zachovávají a dle potřeby zakrývají, upraví nebo doplní. Přechodné SDZ (značky, směrovací desky, závory, semaforová souprava, světla) se umístí na nosičích a podkladních deskách včetně nutných přesunů dle jednotlivých fází (etap) výstavby, dodávky, montáže, demontáže, včetně všech potřebných povolení k uzavírci. Vše v režii zhotovitele. $T=1,000 [A]$ zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	KPL	0,000	195 000,00	0,00	
<b>1 Zemní práce</b>							<b>0,00</b>	
1	11372		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH VOZOVEK ASFALTOVÝCH Frézování dílčích úseků tl. 50 mm, odvoz a likvidace frézátu v režii zhotovitele, zaměřeno na stavbě 1605,00*0,05=80,235 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sůtí a s vybouranými hmotami včetně uložení.	M3	0,000	2 600,00	0,00	
<b>5 Komunikace</b>							<b>395 016,00</b>	
1	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 spojovací postřík z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 0,4 kg/m2, PS-E zaměřeno na stavbě $10698,00 + 1604,7,00=12 302,700$ - dodání všech předepsaných materiálů pro postříky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	1 812,000	18,00	32 616,00	
2	5732A		MIKROKOBĚREC DVOUVRSTVY FRAKCE KAMENIVA 0/8 + 0/8 emulzní mikrokoberce dvouvrstvý EMK 0/8-DV tl. 15 zaměřeno na stavbě $10 698,00=10 698,00 [A]$ Položka zahrnuje: - očištění povrchu podkladu, zakrytí poklopů, mříží a pod. - dodání veškerého potřebného materiálu (kamenivo předepsané frakce, emulze, přísady, voda) - pokládku dvou vrstev (tloušťka je dána frakcí použitého kameniva) - zhutnění (pokud je předepsáno zadávací dokumentací) Položka nezahrnuje odstranění vodorovného dopravního značení a spojovací postřík	M2	1 812,000	200,00	362 400,00	
4	574A43		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM pokládka na vyfrézované plochy, viz pol.č. 2 oprava výtlučků, nerovností a propadlých okrajů v tl. do 50 mm z ACO 11, včetně odvozu a likvidace vyfrézovaného materiálu v režii zhotovitele zaměřeno na stavbě $1605,00=1605,00 [A]$ - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postříky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	0,000	450,00	0,00	
5	577A1		VYSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZALIVKOU Na základě rekognoskace současného stavu. Jen se souhlasem investora! Položka zahrnuje veškeré nutné práce a materiály dle TP 115, včetně odvozu a likvidace vyfrézovaného materiálu v režii zhotovitele Konkrétní délky budou určeny na stavbě za účasti investora. - Vytvoření komůrky prořiznutím drážky š. 10-20 mm dle šířky původní trhliny a hloubky 35 mm - Pročištění drážky - Opatření stěn adhezivním penetračním nátěrem - Zalití trhliny (drážky) pružnou asfaltovou zalivkovou hmotou $T 200,00=1 200,00 [A]$ - vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm - vyčištění - nátěr - vyplň předepsanou zalivkovou hmotou	M	0,000	95,00	0,00	
<b>9 Ostatní konstrukce a práce</b>							<b>26 559,00</b>	
1	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA nové vodorovné dopravní značení zaměřeno na stavbě $560,00 (délci+vodicí)+60 (5"V18) + 27,5 (5" pikt "Pozor cyklista") =647,50 m2$ položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu	M2	37,500	195,00	7 312,50	
2	915112		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ odstranění VDZ zbroušením, likvidace suti v režii zhotovitele zaměřeno na stavbě $560,00=560,00 [A]$ zahrnuje odstranění značení zbroušením a odklizení vzniklé suti v režii zhotovitele	M2	37,500	175,00	6 562,50	
3	93818		OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM očištění povrchu před pokládkou EMK Zaměřeno na stavbě $10 698,00=10 698,00 [A]$ položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu	M2	1 812,000	7,00	12 684,00	